

WITEK DZIĘKUJE ZA ODPOWIEDZIALNĄ I TRUDNĄ SŁUŻBĘ STRAŻY MARSZAŁKOWSKIEJ

Dziękuję za waszą służbę, która jest odpowiedzialna, trudna, ale której z pewnością sprostacie, ponieważ ciągle doskonalicie swoje umiejętności - mówiła, zwracając się do Straży Marszałkowskiej w dniu ich święta, marszałek Sejmu Elżbieta Witek.

Marszałek Sejmu podkreśliła, że od dwóch lat Straż Marszałkowska pełni służbę mundurową. "Macie nowe przywileje, ale macie także nowe zadania i obowiązki" - zaznaczyła. "To, co stało się w tym roku - pandemia, trudna sytuacja dla nas wszystkich, z tą trudną sytuacją zetknęliście się także wy po raz pierwszy. I muszę powiedzieć, że zdaliście wzorowo ten egzamin" - mówiła Witek.

"Wymagamy od was bardzo wiele, spotykacie się tutaj z wieloma ludźmi, którzy przebywają w Sejmie i w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej, musi was cechować i cechuje wysoka dyscyplina, wysokie umiejętności, kwalifikacje, duża kultura osobista i wielkie opanowanie, czasami to jest bardzo potrzebne" - zaznaczyła marszałek Sejmu.

I - jak mówiła - "z okazji tego święta po pierwsze chciałabym bardzo serdecznie w imieniu nas wszystkich podziękować za tę waszą służbę, która jest odpowiedzialna, trudna, ale której sprostacie z pewnością, ponieważ ciągle doskonalicie swoje umiejętności. Możemy na was zawsze polegać i czujemy się przy was tutaj, w Sejmie i w Senacie, bezpiecznie" - podkreśliła marszałek Sejmu.

Czytaj też: [W Straży Marszałkowskiej zmiana szefa. Komendant Leśnik kończy służbę](#)

P.o. komendanta Straży Marszałkowskiej nadkom. Michał Sadoń podziękował za przybycie przedstawicielom Prezydium Sejmu i Senatu oraz kierownictwu Kancelarii Sejmu i Senatu, a także za okazywane funkcjonariuszom zaufanie i wsparcie. Funkcjonariuszom Straży Marszałkowskiej dziękował za "pełną oddania, nacechowaną profesjonalizmem codzienną służbę". Podkreślił, że dzięki ich służbie oraz pracy cywilnej kadry Straży Marszałkowskiej "kluczowe dla funkcjonowania państwa instytucje mogą nieprzerwanie działać na rzecz całego narodu". Wyraził też dumę, że może dowodzić "tak profesjonalną służbą".

Zwrócił uwagę, że w tym roku święto Straży Marszałkowskiej "naznaczone jest walką z trudnym, niewidzialnym przeciwnikiem, któremu wszyscy, jako społeczeństwo, staramy się stawić czoło". Dziękując funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym Straży Marszałkowskiej ocenił, że dzięki ich pracy i służbie "kluczowe dla funkcjonowania państwa instytucje mogą nieprzerwanie działać na rzecz całego narodu". Wyraził też dumę, że może dowodzić "tak profesjonalną służbą".

Na stronach internetowych Sejmu przypomniano, że tradycje Straży Marszałkowskiej sięgają drugiej połowy XVI w. "W czasach I Rzeczypospolitej żołnierze chorągwi piechoty węgierskiej podlegli

marszałkowi zapewniali porządek i bezpieczeństwo króla oraz parlamentarzystów wokół miejsca, w którym obradował sejm" - napisano. Straż została ponownie powołana po odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

Czytaj też: [Superustawa nie trafi do poczekalni? MSWiA przyspiesza prace](#)

"W 2018 r. Sejm uchwalił ustawę powołującą Straż Marszałkowską jako służbę mundurową. Wśród jej nowych zadań znalazło się m.in. prowadzenie rozpoznania pirotechniczno-radiologicznego osób, pojazdów, terenów i obiektów Sejmu i Senatu. Ustawa ustanowiła także Święto Straży Marszałkowskiej na 20 maja" - czytamy. Zgodnie z ustawą o Straży Marszałkowskiej z 2018 roku, wprowadzone zostały nowe mundury nawiązujące do ubiorów historycznych i rogatywki, a również szable (za przykładem uzbrojenia straży w parlamencie węgierskim).